

**ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.**

ΑΡ. ΜΑΕ 347/06/Β/86/10

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2005

ΕΔΡΑ: ΚΗΦΙΣΙΑΣ 99 - 15124 ΜΑΡΟΥΣΙ

(Ποσά σε εκατ. ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.ote.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές : Μάριος Κυριάκου, Μιχαήλ Κόκκινος , Ελεγκτική εταιρία : KPMG Κυριάκου Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε. Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη (χωρίς επιφύλαξη).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Λειτουργικές δραστηριότητες	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2005	31.12.2004	30.06.2005	31.12.2004		01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2004	01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2004
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	7.502,8	7.646,9	5.291,2	5.243,8	Κέρδη προ φόρων	450,1	333,2	348,5	144,2
Αποθέματα	122,7	132,4	24,8	34,6	Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Απαιτήσεις από πελάτες	1.159,7	1.071,7	866,5	908,3	Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	936,5	690,3	678,7	511,8	Αποσβέσεις	524,9	512,6	269,9	282,9
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	985,8	870,3	527,8	370,0	Προβλέψεις	117,5	110,0	115,8	101,0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	10.707,5	10.411,6	7.389,0	7.068,5	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					επενδυτικής δραστηριότητας	(106,6)	(42,8)	(363,7)	(131,3)
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.507,2	3.502,0	3.038,0	3.036,0	Απόσβεση προκαταβολής σε ΕΔΕΚΤ	17,6	17,6	17,6	17,6
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	377,7	357,9	14,9	13,7	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	80,0	75,9	60,0	60,9
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.678,0	1.655,5	1.070,8	1.078,0	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου				
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	5.562,9	5.515,4	4.123,7	4.127,7	κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	3.940,8	3.635,3	3.265,3	2.940,8	Μείωση/ (Αύξηση) αποθεμάτων	9,7	2,4	9,8	6,5
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.203,8	1.260,9	-	-	Μείωση/ (Αύξηση) απαιτήσεων	(104,9)	136,0	18,5	53,2
Σύνολο Καθαρής θέσης (β)	5.144,6	4.896,2	3.265,3	2.940,8	(Μείωση)/ Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(147,4)	(267,2)	(88,7)	(54,0)
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	10.707,5	10.411,6	7.389,0	7.068,5	Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(82,5)	(73,8)	(62,0)	(59,9)
					Καταβλημένοι φόροι	(75,0)	(87,0)	-	(36,3)
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	683,4	716,9	325,7	384,8
					Επενδυτικές δραστηριότητες				
					Αποκτήση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(285,7)	-	(285,7)	(30,0)
					Χορήγηση / (αποπληρωμή) δανείων και τόκων	7,8	-	(3,2)	(21,4)
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(237,8)	(473,1)	(105,6)	(236,9)
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	30,0	-	30,0	-
					Τόκοι εισπραχθέντες	13,9	10,7	5,3	8,4
					Μερίσματα εισπραχθέντα	12,7	-	193,0	97,3
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(459,1)	(462,4)	(166,2)	(182,6)
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	12,8	9,4	-	-
					Εισπράξεις από εκδόσεις/ αναλήψεις δάνεια	56,1	-	-	-
					Εξοφλήσεις δανείων	(52,1)	(39,6)	-	(29,8)
					Μερίσματα πληρωθέντα	(125,6)	(70,8)	(1,7)	(2,5)
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(108,8)	(101,0)	(1,7)	(32,3)
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	115,5	153,5	157,8	169,9
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	870,3	601,3	370,0	234,0
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	985,8	754,8	527,8	403,9

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1) Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες έδρες τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Μέθοδος ολικής ενοποίησης (άμεση συμμετοχή):	Ελλάδα	100,00%
HELLASCOM INTERNATIONAL A.E.	Ελλάδα	99,00%
OTE PLUS A.E.	Ελλάδα	100,00%
OTE -AKINHTA A.E.	Ελλάδα	100,00%
OTE-NET A.E.	Ελλάδα	90,20%
OTESAT- MARITEL A.E.	Ελλάδα	93,99%
INFOTE A.E.	Ελλάδα	100,00%
COSMOTE A.E.	Ελλάδα	64,37%
OTE GLOBE A.E.	Ελλάδα	100,00%
OTE- ΑΣΦΑΛΙΣΗ Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%
COSMO-ONE A.E.	Ελλάδα	50,74%
HELLAS-SAT CONSORTIUM LTD	Κύπρος	83,34%
EΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΤΕ Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%
OTE - PLC	Μ. Βρετανία	100,00%
OTE- INTERNATIONAL INVESTMENTS LTD	Κύπρος	100,00%
ARMENTEL S.A.	Αρμενία	90,00%
HATWAVE LTD	Κύπρος	52,67%
COSMOBULGARIA MOBILE EAD	Βουλγαρία	100,00%
O.T.E.- AUSTRIA HOLDING GMBH	Αυστρία	100,00%
O.T.E. MTS B.V. HOLDING	Ολλανδία	100,00%

Μέθοδος ολικής ενοποίησης (έμμεση συμμετοχή):	Ρουμανία	54,01%
ROMTELECOM S.A.	Ρουμανία	54,01%
COSMOROM S.A.	Ρουμανία	54,01%
COSMOFON MOBILE TELECOMMUNICATIONS SERVICES A.D.	Σκόπια	100,00%
ALBANIAN MOBILE TELECOMMUNICATIONS S.A.	Αλβανία	53,07%
TEMAGON SRL	Ρουμανία	99,00%
TEMAGON JSCO	Βουλγαρία	99,00%
VOICENET A.E.	Ελλάδα	75,83%
OTENET KYΠPOY A.E.	Κύπρος	54,12%
OTENET TELECOMMUNICATIONS LTD	Κύπρος	56,49%
COSMO-HOLDING ALBANIA S.A.	Ελλάδα	62,44%
HELLAS SAT A.E.	Ελλάδα	83,34%

- Η Εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2001.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.
- Για τις πάσης φύσεως επιδικίες έχουν γίνει επαρκείς προβλέψεις.
- Αριθμός των απασχολούμενων προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Όμιλος 41.786 , Εταιρία 15.925
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων της Εταιρίας, προς και από συνδεδεμένες εταιρίες, θεωρητικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των € 397,3 εκατ. και € 215,4 εκατ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 451,9 εκατ. και € 2.702,3 εκατ. αντίστοιχα.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών .

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Α.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (Α.Π.Χ.Π.)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2005	01.01.2004	01.01.2005	01.01.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα) σύμφωνα με τα Ε.Α.Π.	4.289,7	4.598,6	2.628,1	3.046,8
Εμφάνιση μερισμάτων τη χρήση που εγκρίνονται από τη Γενική Συνέλευση.	-	171,6	-	171,6
Εμφάνιση των ιδίων μετοχών αφαιρετικά των ιδίων κεφαλαίων.	(15,1)	(276,6)	(15,1)	(276,6)
Μεταφορά επιχορηγήσεων εκτός ιδίων κεφαλαίων (αφαιρετικά των παγίων)	(100,6)	(118,3)	(78,7)	(98,3)
Προσαρμογή αποσβέσεων παγίων στοιχείων και επιχορηγήσεων με βάση την ωφέλιμη ζωή και αντιλογισμό αναπροσαρμογών.	105,8	170,9	376,8	320,9
Κεφαλαιοποίηση τόκων δανείων κατασκευαστικής περιόδου και λογισμός αποσβέσεων αυτών.	194,8	198,1	183,3	186,6
Προβλέψεις παροχών προσωπικού σύμφωνα με το Δ.Α.Π. 19.	(56,2)	(109,4)	(56,8)	(110,0)
Προσαρμογή εσόδων στις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Π.	(17,0)	(17,0)	(17,0)	(17,0)
Αποτίμηση των συμμετοχών στο κόστος κτήσεως μείον απομειώσεις.	(8,5)	(46,1)	(52,7)	(98,1)
Επίδραση υπερπληθωρισμού και συναλλαγματικών διαφορών από ενοποίηση θυγατρικών εξωτερικού.	285,5	87,2	-	-
Απεκόνιση φόρου εισοδήματος στα αποτελέσματα χρήσεως και αναγνώριση αναβαλλόμενων φόρων.	233,1	39,8	(5,3)	33,1
Αντιλογισμός κεφαλαιοποιηθέντων εξόδων πολυετούς απόσβεσης και αντίστοιχων αποσβέσεων.	(21,9)	(14,0)	(18,6)	(11,8)
Λοιπές προσαρμογές.	6,6	3,8	(3,2)	(5,6)
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα) αναμορφωμένη σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.	4.896,2	4.688,6	2.940,8	3.141,6

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Α.Ε.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΑΝΑΓ. ΒΟΥΛΑΟΥΜΗΣ

ΙΟΥΡΑ ΑΙΒΑΖΗΣ

ΑΝΤ. ΜΑΥΡΟΜΑΡΑΣ